seputar itu. Sementara kata mubadalah sendiri

merupakan bentuk kesalingan (mufā’alah) dan

kerjasama antar dua pihak (musyārakah) untuk

makna tersebut, yang berarti saling mengganti,

saling mengubah, atau saling menukar satu sama

lain.

Baik kamus klasik, seperti Lisān al-‘Arab

karya Ibn Manzhur (w. 711/1311), maupun kamus

modern, seperti al-Muʻjam al-Wasīth, mengartikan

kata mubādalah untuk tukar menukar yang ber-

sifat timbal balik antara dua pihak. Dalam kedua

kamus ini, kata “bādala-mubādalatan” digunakan

dalam ungkapan ketika seseorang mengambil se-

suatu dari orang lain dan menggantikannya deng-